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ترکیه در شمال سوریه دنبال چیست؟

بازی مار و پله اردوغان در شام

اســتاد اقتصاد دانشگاه خوارزمی  اظهار داشت: در عرض چهار روز نرخ ارز از کانال 32 هزار تومان به 36 هزار 
تومان رسید که دقیقا در همین بازه زمانی شاهد پمپاژ اخبار منفی بیرونی بوده ایم. حال اینکه از بروز مسائل 
داخلی حدود دو ماه می گذرد و در این مدت اثر معناداری در افزایش نرخ ارز نداشــت و اگر مسائل داخلی بر 
این وضعیت بازار ارز اثر گذار بودند روند صعود قیمت ها از دو ماه گذشته آغاز می شد.وحید شقاقی شهری در 
گفت وگو با ایلنا درباره عوامل اثر گذار در افزایش نرخ ارز و احتمال ادامه آن در روزهای آینده اظهار داشت: به 
طور کلی قیمت دلار از دو موضوع ناترازی ارزی و انتظارات تورمی  اثر می پذیرد و این دو عامل مهم اثرگذار بر 
تعیین قیمت ارز محسوب می شوند. وی ادامه داد: در بحث ناترازی ارزی، در حال حاضر وضعیت منابع ارزی 

نسبت به سال گذشته و دو سال گذشته بهتر است و...

انتخابات میان دوره ای آمریکا امروز برگزار مي شود
جدال حیثیتی دموکرات ها 

و جمهوری خواهان

دلایل افزایش نرخ ارز در روزهای اخیر تشریح شد

تاثیرپذیری بازار ارز 
از عوامل خارجی 

رئیس صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی خبر داد

ارائه ماشین آلات تولید داخل با تسهیلات ۱۲ درصدی 
به گفته رئیس صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی این صندوق 
با ارائه یک فراخوان ماشین آلاتی که طبق ادعای تولیدکنندگان در داخل تولید 
می شود، به معدنکاران پیشــنهاد داده و متقاضیان با ثبت نام نسبت به انعقاد 

قرارداد با سازندگان داخلی با تسهیلات ۱2 درصدی معرفی می شوند. 
مســاله کمبود ماشین آلات معدنی سنگین و نبود این خط تولید در داخل 
کشور، انجمن ها و تشکلات حوزه معدن و ماشین آلات معدنی را بر آن داشت 

تا برای جبران این کمبود تمهیداتی بیندیشند.
در این راســتا صندوق بیمه معادن طرحی را پیشنهاد داد که براساس آن، 
دســتگاه های تولید داخل با تسهیلات در اختیار متقاضیان قرار خواهد گرفت. 
در راســتای جزئیات این طرح و وضعیت کنونی آن با »فرید دهقانی« رئیس 

صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی به گفت وگو نشستیم.
وی درباره پیشــنهادی که در جلســه هم اندیشــی معدنی ها برای تامین 
ماشین آلات معدنی ارائه شد گفت: پیشنهاد مطرح شده مربوط به آن دسته از 
ماشین آلاتی بود که در حال حاضر خط تولید آنها در کشور وجود ندارد؛ این در 
حالی اســت که بیش از ۸۵ درصد از تولیدات مواد معدنی توسط دستگاه هایی 
انجام می شود که در داخل کشور تولید نشده و ادعایی نیز مبنی بر تولید این 

دسته از ماشین آلات در آینده ای نزدیک وجود ندارد.
دهقانی، این دســته از ماشــین آلات معدنی را به عنوان نهــاده تولید در 
بخش معدن تلقی کرد و افزود: اهمیت این ماشــین آلات به گونه ای اســت که 
باید با سیاســت گذاری های جدی در کمترین زمان ممکن، بالاترین کیفیت و 

پایین ترین نرخ در دسترس تولیدکنندگان و معادن قرار بگیرد.
وی بیان داشت: براساس این پیشنهاد در صورتی که واردات ماشین آلات نو 
و زیر پنج سال ســاخت که سابقه تولید داخل ندارند آزاد شود، صندوق بیمه 
معادن با ارائه یک فراخوان و تســهیلات ۸۰ درصدی، ماشین آلاتی را که طبق 

ادعای تولیدکنندگان در داخل تولید می شــود به معدنکاران پیشنهاد مي دهد 
و متقاضیان با ثبت نام نســبت به انعقاد قرارداد با ســازندگان داخلی معرفی 
می شوند. رئیس صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی ادامه  داد: این 
فراخوان آماده شده و روی سایت قرار گرفته و مي توانند همه متقاضیان بخش 
معدن که خواستار این دسته از ماشین آلات با تسهیلات ترجیحی حداکثر ۱2 

درصد هستند، ثبت نام کنند.
وی مدعی شــد: در حال حاضر هپکو برای تولید 6۰۰ دستگاه ماشین آلات 
معدنی از تاریخی که فراخوان زده می شــود به مدت یک ســال اعلام آمادگی 
کرده و متقاضیان می توانند نسبت به خرید 
این ماشین آلات با پیش پرداخت 2۰ درصد 

و تسهیلات ۱2 درصد اقدام کنند.
دهقانــی در پایان تاکید کــرد: پس از 
قــرار گرفتن فراخوان روی ســایت و ثبت 
نام متقاضیان، میزان استقبال از این دسته 
از ماشین آلات مشــخص خواهد شد و اگر 
میزان تقاضا بیش از 6۰۰ دســتگاه باشــد 
از دیگر تولیدکننــدگان هم تقاضای تولید 
و تامین نیاز متقاضیان را خواهیم داشــت، 
اما اگر اســتقبال کمتر از این میزان باشد 
مشخص مي شود این دسته از ماشین آلات 

برای آن ها مزیت نداشته است.
وی اظهــار کرد: در واقــع باید تولیدات 
داخلی به گونه ای باشــد که حداکثر ارزش 
افــزوده را در داخل کشــور ایجــاد کند و 
امیدواریــم این طــرح منجر بــه افزایش 
تولیــدات داخلی در بخش ماشــین آلات 

معدنی شود.


